
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
Departament Administracji i Społeczeństwa Informacyjnego 
Wydział Procedur Zakupowych i Analiz 
al. Piłsudskiego 8 
90-051 Łódź fax /+48/ 42 663 33 90 
www.lodzkie.pl zp.info@lodzkie.pl 

 

 

Łódź, dnia  24.04.2020 r. 

ASI.272.14.2020 

 

Zamawiający: 

Województwo Łódzkie 

Prowadzący postępowanie    

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 

Departament Administracji i Społeczeństwa Informacyjnego 

Wydział Procedur Zakupowych i Analiz 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ  

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na Świadczenie usług dostępu do Internetu. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ppkt. 3, ust. 2, ust 4a ppkt. 1, ust. 6 oraz art. 12a ust. 

1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) 

zwaną dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w postepowaniu j. w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

SIWZ, na które Zamawiający udziela wyjaśnień, dokonuje zmiany w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia (dalej „SIWZ”) oraz przedłuża termin składania ofert : 

 

Wnioski Wykonawców: 

  
1. Pytania w sprawie infrastruktury Zamawiającego. Na które pięto, do którego pokoju należy dostarczyć 

usługę? Czy dostępne są trasy kablowe, szachty kablowe wewnątrz obiektu dla wprowadzenia 

światłowodu? Czy istnieją wewnątrz budynku włókna światłowodowe Zamawiającego, które może 

udostępnić Wykonawcy nieodpłatnie na potrzeby świadczonej usługi. Jaki to odcinek? Czy jest miejsce 

zbiorcze w budynku do którego należy wprowadzić światłowód, wykonać zapas, przed doprowadzeniem 

go do miejsca docelowego? Jeśli tak proszę podać lokalizację.   Jak przedstawia się kwestia dostępu 

do budynku, czy Zamawiający ma możliwość, dysponuje i udostępni trasy kablowe, szachty kablowe 



 

2 

wewnątrz budynku, zapewni niezbędny dostęp do pomieszczeń? Jeśli za dostępy odpowiada inny 

departament lub administrator prosimy o podanie kontaktu.   

 

2. Do jakiego pomieszczenia, na którym piętrze należy doprowadzić usługę? 

 

3. Proszę o informację na którym piętrze w budynku przy al. Piłsudskiego 8 znajduje się pomieszczenie 

serwerowni do którego należy doprowadzić łącze?  

 

4. Czy prowadzenie kabla światłowodowego do budynku będzie wiązało się z naliczeniem opłat dla 

dostawcy usług? Jeżeli tak to jakiej wysokości są to opłaty? 

 

1. Odpowiedź Zamawiającego 

Łącze ma zostać doprowadzone okablowaniem Wykonawcy do szafy sieciowej znajdującej się w pokoju 

1219 na 12 piętrze budynku przy al. Piłsudskiego 8. Dojście do budynku dla operatorów znajduje się  

w piwnicy na poziomie -1 od strony al. Piłsudskiego, wzdłuż której biegną studzienki kablowe różnych 

operatorów. Od pierwszego do 12 piętra budynku biegnie szacht teletechniczny z którego może 

skorzystać Wykonawca umieszczając własne okablowanie w korytach kablowych, jednak  

z koniecznością zabezpieczenia przepustów między kondygnacjami (po wykonanych pracach) 

atestowaną ogniotrwałą masą uszczelniającą. Do szachtu teletechnicznego na pierwszym piętrze 

należy doprowadzić okablowanie piwnicą mocując je pod sufitem częściowo we własnym zakresie, a 

częściowo korzystając z istniejących korytek kablowych. Z poziomu -1 na piętro 1  można doprowadzić 

okablowanie przepustem w pobliżu szachtu z okablowaniem elektrycznym. Skrzynkę z zapasem można 

zamocować w piwnicy w miejscu uzgodnionym na etapie montażu z Zamawiającym. Zamawiający nie 

jest właścicielem terenu przylegającego do budynku przy al. Piłsudskiego 8 więc nie może udzielić 

odpowiedzi w zakresie doprowadzenia kabla światłowodowego do budynku. Jednocześnie 

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za poprowadzenie okablowania wewnątrz budynku na potrzeby 

realizacji zawartej  umowy. 

 

Wnioski Wykonawców: 

5. Jaki jest oczekiwany termin uruchomienia usługi? Z zamieszczonych dokumentów wynika, że łącze 

ma działać pierwszego dnia miesiąca po podpisaniu umowy. Czy dopuszczają Państwo inny termin? 

 

6. Zamawiający nie określił jednoznacznie terminu rozpoczęcia świadczenia usługi, zapis w załączniku 

nr 6 do SIWZ projekt umowy § 4 ust. 1. Umowa zostaje zawarta na czas określony. Wykonawca 

zobowiązany jest świadczyć usługi przez okres 42 miesięcy z datą rozpoczęcia świadczenia usługi  

z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu w którym doszło do zawarcia umowy.  

Zapis w obecnej formie jest niekorzystny dla Wykonawcy. Czy Zamawiający dopuści zmianę polegającą 

na określeniu terminu rozpoczęcia świadczenia usługi ustalanego względem daty podpisania umowy, 

np. 30; 90 dni od daty podpisania umowy.  



 

3 

  

7. Czy Zamawiający, jeśli jego sytuacja na to pozwala dopuszcza 90 dniowy termin rozpoczęcia 

świadczenia usługi, jeśli po stronie Wykonawcy będzie konieczne zaprojektowanie i wykonanie 

przyłącza światłowodowego do budynku? Czas 90 dni może okazać się potrzebny Wykonawcy na 

uzgodnienia, wykonanie prac, odbiory.  Akceptacja zaproponowanego terminu może zwiększyć liczbę 

Wykonawców, którzy złożą oferty tym samym zwiększenie konkurencyjności ofert.  

 

2. Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji zamówienia. 

Dotychczasowy termin realizacji zamówienia: 

Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługę przez okres 42 miesięcy z datą rozpoczęcia 

świadczenia usługi z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu w którym doszło do 

zawarcia umowy. 

Zapis aktualny - po zmianie: 

Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługę przez okres od 01.07.2020 r. do 31.12.2023 r. 

Z uwagi na powyższe zmianie ulegają wszystkie zapisy dokumentacji określające termin realizacji 

zamówienia, w tym: 

- zapis pkt. 5 SIWZ; 

- zapis OPZ; 

- § 4 ust. 1 UMOWY; 

 

Wniosek Wykonawcy: 

8.Czy możemy prosić o kontakt do osoby technicznej, z którą będzie można uzgodnić przebieg trasy 

dobudowy światłowodu? 

 

3. Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że wszystkie pytania dotyczące postępowania, także w kwestiach 

technicznych, należy przesyłać na wskazany w treści SIWZ adres mailowy: zp.info@lodzkie.pl. 

W pozostałym zakresie pytania, Zamawiający odsyła do treści zawartej w odpowiedzi 1. 

 

Wniosek Wykonawcy: 

9. Wykonawca proponuje wprowadzenie zapisu do umowy o następującej treści: „Żadna ze Stron 

Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako siła wyższa. Przez „Siłę 

wyższą” rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze Stron, których żadna ze Stron  nie 

mogła  przewidzieć ani im zapobiec, a które zakłócają lub uniemożliwiają realizację Umowy,  

w szczególności wojny, katastrofy naturalne, strajki, lokauty, zarządzenia organów EU, władz 

państwowych i samorządowych, epidemie i wywołane nimi sytuacje kryzysowe”.   

  



 

4 

Wykonawca dołoży wszelkich możliwych starań, by zrealizować usługę zgodnie z umową, bez względu 

na siłę wyższą, jaką jest stan epidemii wywołany przez wirus COVID-19. Mając jednak na uwadze fakt, 

że na skutek zdarzeń pozostających poza kontrolą Stron, w szczególności takich jak: brak dostępu do 

nieruchomości lub budynków z powodu ich zamknięcia, obostrzeń wynikających z aktów władzy 

publicznej dot. swobody przemieszczania się, czy objęcia osób bądź obiektów kwarantanną, istnieje 

ryzyko niedotrzymania terminu uruchomienia usługi. Tym samym, zwracamy się do Państwa z prośbą  

o wprowadzenie powyższego zapisu do umowy.   

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów umowy we w/w zakresie. 

Projekt umowy przewiduje możliwość dokonania zmian, zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. 

Możliwe są również zmiany na podstawie obowiązujących przepisów prawa w tym w okolicznościach 

wskazanych ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 ze zm.) 

 

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.05.2020 r. 

Tym samym Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ: 

Pkt 9.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Wadium wnoszone w formach wskazanych w pkt 9.3 lit. b - e należy złożyć przed upływem 

terminu składania ofert w formie oryginału w siedzibie Zamawiającego, Urząd Marszałkowski 

Województwa Łódzkiego, al. Piłsudskiego 8, 90–051 Łódź, Biuro Podawcze (parter budynku), 

w kopercie oznaczonej w następujący sposób: 

 

Wadium w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

Świadczenie usług dostępu do Internetu 

Nie otwierać przed 04.05.2020 r. godz. 12:00 

(znak sprawy: ASI.272.14.2020) 

Przesyłka dla Wydziału Procedur Zakupowych i Analiz 

Wydział Procedur Zakupowych i Analiz 

 

Pkt 12.1 otrzymuje brzmienie:  

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego 90–051 Łódź, al. Piłsudskiego 8, Biuro Podawcze (na 

parterze) - do dnia 04.05.2020 r. do godz. 10:00 (UWAGA: decyduje data i godzina wpływu oferty do 

Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską). 

 

Pkt 12.3 otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.05.2020 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego  

– Łódź, al. Piłsudskiego 12, piętro V, pokój 510. 



 

5 

 

 

Pozostałe zapisy SIWZ-u i załączników do SIWZ-u nie ulegają zmianie 

                                                                        

 Zamawiający informuje, że zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących 

udział w przedmiotowym postępowaniu, a w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ,                           

a treścią udzielonych odpowiedzi i zmian, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

                                                                           ZATWIERDZAM: 
 

Z up. z up. Zarządu Województwa Łódzkiego 
                    (-) Janusz Marek Pastusiak 
                       Zastępca Dyrektora 
                  Departamentu Administracji 
              i Społeczeństwa Informacyjnego 

     
   (na podstawie Uchwały Nr 1520/19 

             Zarządu Województwa Łódzkiego 
           z dnia 21.11.2019 r.) 

 
 

                                                                      

 


